МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России)

 ПРИКАЗ

03.04.2024 Москва № 494 рук

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 № 1373 рук

«Об утверждении документов по информационной безопасности

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России»

В целях совершенствования процессов по обеспечению информационной

безопасности при обработке персональных данных ФГАОУ ВО РНИМУ

им. Н.И. Пирогова Минздрава России (далее – Университет) в соответствии

требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ от 20.12.2022 № 1373 рук «Об утверждении документов

по информационной безопасности ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России» (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение 4 Приказа «Типовая форма Согласия на обработку

персональных данных работника» в новой редакции согласно Приложению 1

к настоящему приказу;

1.2. Изложить приложение 6 Приказа «Типовая форма Согласия на обработку

персональных данных, разрешенных работником (субъектом персональных данных)

для распространения» в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему

приказу.

2.  Остальные пункты Приказа оставить без изменения.

3.  Начальнику отдела документационного обеспечения Безлихотновой Н.В.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений

Университета.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.А. Лукьянов

Приложение 1.4. к приказу от 03.04.2024 года № 494 рук

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РАБОТНИКА

Я, субъект персональных данных ___________________________________________,
(ФИО)

зарегистрирован(а)_______________________________________________________,
(адрес регистрации)

________________________________________________________________________,
(наименование, серия и номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» свободно, в своей воле и в своем интересе даю согласие ФГАОУ ВО РНИМУ

им. Н.И. Пирогова Минздрава России (далее – Университет), расположенному по

адресу: 117997, г. Москва, ул. Островитянова, д. 1, на обработку персональных

данных со следующими условиями:

1. Данное Согласие дается на обработку моих персональных данных, как без

использования средств автоматизации, так и с их использованием. Согласие дается на

обработку следующих моих персональных данных:

– фамилия, имя, отчество;

– дата рождения;

– место рождения;

– гражданство;

– реквизиты документа, удостоверяющего личность;

– ИНН, СНИЛС;

– адрес регистрации, адрес фактического проживания;

– сведения о трудовом стаже, в том числе о местах предыдущей работы;

– сведения о доходах;

– сведения о банковских счетах;

– сведения об образовании, в том числе дополнительном;

– сведения о семейном положении, наличии детей, иных иждивенцев;

– сведения о воинском учете;

– информации о состоянии моего здоровья (в объеме, необходимом для проверки

соответствия состояния моего здоровья требованиям, предъявляемым к лицам,

выполняющим соответствующие работы);

– номера контактных телефонов;

– адрес электронной почты;

– фотография.

2. Следующие персональные данные являются общедоступными: фамилия, имя,

отчество, служебный номер телефона, место работы и занимаемая должность.

3. Цель обработки персональных данных: ведение кадрового делопроизводства,

расчет заработной платы и ведение бухгалтерского делопроизводства, сбор и

подготовка отчетности в отношении информации о трудовой деятельности работника

в случае запроса государственных органов и организаций.

4. Основанием для обработки персональных данных является: Ст. 24

Конституции Российской Федерации; Федеральный закон №152-ФЗ

«О персональных данных»; Устав Университета, Политика Университета в

отношении обработки персональных данных.

5. В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие

действия: сбор; запись; систематизация; накопление; хранение; уточнение

(обновление, изменение); извлечение; использование; обезличивание; блокирование;

удаление; уничтожение.

6. Третье лицо, обрабатывающее предоставленные персональные данные по

поручению Университета: ПАО Сбербанк, либо иные банковские организации по

моему заявлению.

7. Согласие дается в том числе на трансграничную передачу моих персональных

данных в страны, как обеспечивающие, так и не обеспечивающие адекватную защиту

прав субъектов персональных данных только при условии: направления меня в

зарубежные командировки и необходимости оформления проездных документов;

направления меня на стажировки в зарубежные страны и оформления проездных

документов; оформления научных публикаций в зарубежных источниках (в качестве

автора/соавтора); или в иных случаях, связанных с привлечением меня с моего

согласия к международной деятельности Университета и требующих обработку моих

персональных данных за пределами Российской Федерации.

8. Персональные данные обрабатываются до прекращения договорных

отношений, хранение в течение 50 лет после сдачи в архив. Обработка персональных

данных может быть прекращена по запросу субъекта персональных данных.

Хранение персональных данных, зафиксированных на бумажных носителях,

осуществляется согласно Федеральному закону №125-ФЗ «Об архивном деле в

Российской Федерации» и иным нормативно-правовым актам в области архивного

дела и архивного хранения.

9. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его

представителем путем направления письменного заявления Университету или его

представителю по адресу, указанному в данном Согласии.

10. В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем

согласия на обработку персональных данных Университет вправе продолжить

обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при

наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10

и части 2 статьи 11 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных»

от 27.07.2006 г.

11. Срок действия настоящего Согласия: со дня подписания и до момента отзыва

в письменной форме в соответствии и с учетом п.п.8-10 настоящего Согласия.

Подтверждаю, что ознакомлен (-а) с положениями законодательства Российской

Федерации о персональных данных, документами ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.

Пирогова Минздрава России, устанавливающими порядок обработки и обеспечения

безопасности персональных данных, а также с правами и обязанностями в этой

области. Права и обязанности в области обработки и защиты персональных данных

мне разъяснены и понятны.

«___»______________ 20___  ___________________/_______________/
           фамилия инициалы                        подпись

Приложение 1.6. к приказу от 03.04.2024 года № 494 рук

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,

РАЗРЕШЕННЫХ РАБОТНИКОМ (СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ) ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

Я, субъект персональных данных ___________________________________________,
(ФИО)

зарегистрирован(а)_______________________________________________________,
(адрес регистрации)

________________________________________________________________________,
(наименование, серия и номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

в соответствии со статьей 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» (далее - Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ):

1) С целью размещения информации обо мне на официальном сайте

Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Российский национальный исследовательский медицинский

университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской

Федерации (далее – Университет, Работодатель) расположенного в сети Интернет по

адресу: https://rsmu.ru/, связанной с деятельностью Университета, подтверждаю свое

согласие и разрешаю к распространению следующих моих персональных данных

(иные категории персональных данных)1:

 Фамилия, Имя, Отчество;

 Должность;

 Рабочий телефон;

 Рабочая электронная почта;

 Данные об образовании, специальности;

 Ученая степень, ученое звание;

 Фото – изображение;

 Видео – изображение.

2)  Кроме этого, даю согласие на передачу (обработку) моих персональных

данных Работодателем банковским организациям, в которых (согласно личному

заявлению или дополнительному соглашению к трудовому договору между мной и

Университетом) мне открыты счета для получения заработной платы в период работы

в Университете.

Срок действия данного согласия устанавливается на период действия трудового

договора, заключенного между мной и Университетом.

Обязуюсь предоставить в управление по работе с персоналом Университета

информацию об изменении персональных данных не позднее 5 рабочих дней с

момента получения мной документов об этих изменениях.

1 С учетом требований пункта 12 Приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 N 831 (ред. от 12.01.2022) "Об утверждении
Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" и формату представления информации" (Зарегистрировано в Минюсте России 12.11.2020 N 60867).

https://rsmu.ru/

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Университета,

устанавливающими порядок обработки и распространения персональных данных,

а также с моими правами и обязанностями в соответствии с Федеральным законом

от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ.

Настоящее согласие может быть отозвано мною путём направления

письменного требования (в том числе заказным письмом по почте) в адрес

Университета с уведомлением о вручении либо вручении лично под расписку

уполномоченному представителю Университета.

Университет обязан немедленно прекратить распространение моих

персональных данных с момента получения вышеуказанного требования.

«___»______________ 20___   ___________________/_______________/
        фамилия инициалы        подпись

		2024-04-09T18:02:28+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ